

法人単位貸借対照表
令和 2年 3月31日現在

（単位：円）

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
流動資産	360,633,277	275,478,592	85,154,685	流動負債	135,866,477	348,498,169	-212,631,692
現金	1,268,801	810,458	458,343	事業未払金	16,860,702	21,931,532	-5,070,830
普通預金	170,220,125	103,751,419	66,468,706	1年以内返済予定設備資金借入金	40,366,000	256,138,000	-215,772,000
事業未収金	173,330,458	160,443,688	12,886,770	1年以内返済予定長期運営資金借入金	10,020,000		10,020,000
未収補助金	9,105,000	1,591,328	7,513,672	1年以内返済予定リース債務	2,172,864	2,172,864	
立替金	4,853,982	5,466,352	-612,370	未払費用	28,389,413	25,893,607	2,495,806
前払金	955,381	1,355,172	-399,791	預り金	1,136,512	1,314,011	-177,499
前払費用	899,530	2,060,175	-1,160,645	職員預り金	1,438,285	6,673,400	-5,235,115
固定資産	1,509,979,614	1,268,201,108	241,778,506	前受金	2,380,000		2,380,000
基本財産	788,769,957	677,542,346	111,227,611	前受収益	169,171	78,011	91,160
土地(基本)	146,649,021	74,332,680	72,316,341	賞与引当金	32,933,530	34,296,744	-1,363,214
建物(基本)	632,120,936	593,209,666	38,911,270	固定負債	867,462,766	331,139,671	536,323,095
定期預金	10,000,000	10,000,000		設備資金借入金	753,035,000	265,277,000	487,758,000
その他の固定資産	721,209,657	590,658,762	130,550,895	長期運営資金借入金	35,805,000		35,805,000
土地	7,093,696	79,410,037	-72,316,341	リース債務	3,748,440	5,921,304	-2,172,864
建物	378,682,642	204,677,193	174,005,449	退職給付引当金	67,517,430	59,367,656	8,149,774
建物附属設備	187,736,763	48,162,969	139,573,794	長期未払金	193,428		193,428
構築物	20,039,846	2,665,406	17,374,440	役員退職慰労引当金	963,468	573,711	389,757
機械及び装置	9,614,341	11,006,353	-1,392,012	敷金預り金	6,200,000		6,200,000
車輛運搬具	92,150	797,532	-705,382	負債の部合計	1,003,329,243	679,637,840	323,691,403
器具及び備品	39,929,685	9,238,580	30,691,105	純 資 産 の 部			
建設仮勘定		159,405,560	-159,405,560	基本金	33,239,047	33,239,047	
有形リース資産	5,921,304	8,094,168	-2,172,864	第1号基本金	33,239,047	33,239,047	
権利	1,699,850	2,250,703	-550,853	国庫補助金等特別積立金	392,242,285	381,516,364	10,725,921
ソフトウェア	7,605,218	8,523,725	-918,507	国庫補助金等特別積立金	392,242,285	381,516,364	10,725,921
退職給付引当資産	60,042,498	55,162,178	4,880,320	次期繰越活動増減差額	441,802,316	449,286,449	-7,484,133
差入保証金	160,000	100,000	60,000	次期繰越活動増減差額	441,802,316	449,286,449	-7,484,133
長期前払費用	2,591,664	1,164,358	1,427,306	(うち当期活動増減差額)	-7,484,133	48,084,684	-55,568,817
資産の部合計	1,870,612,891	1,543,679,700	326,933,191	純資産の部合計	867,283,648	864,041,860	3,241,788
				負債及び純資産の部合計	1,870,612,891	1,543,679,700	326,933,191